MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Gabinete do Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL Nº 491/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, usando da
competência que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE CONCEDER:A Gratificação pelo Exercício de Função de Confiança, às Servidoras
ocupantes de Cargo de Provimento Efetivo, a contar de 01 de setembro de 2025, de acordo com o Artigo 8.º da Lei Municipal nº 42/2018, de 12/09/2018,
publicada no Órgão Oficial do Município na data de 15/09/2018, Edição 2.980, Página 01-A:

MATR. NOME ATRIBUIÇÕES FG

40355-1 Suellen Patrícia Zanotelli de Campos Além das atividades inerentes ao seu cargo de provimento, passa a desenvolver
encargos especiais adicionais para exercer funções de responsável pelo relatório
quadrimestral da clínica para prestação de contas; monitoramento da produção da
clínica e atendimentos domiciliares; coordenação do tabagismo; organização e
divulgação da capacitação de cuidadores do Município.

FG-04

50423-1 Ellen Thaine Ferreira Além das atividades inerentes ao seu cargo de provimento, passa a desenvolver
encargos especiais adicionais para exercer funções de responsável pela coordenação
pedagógica do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, compreendendo
o planejamento e organização metodológica das atividades; supervisão e orientação
técnica dos oficineiros e demais executores; acompanhamento e avaliação
pedagógica das oficinas e projetos; elaboração de relatórios e registros de
monitoramento; articulação com a rede socioassistencial, assegurando a qualidade,
coerência metodológica e a efetividades das ações desenvolvidas.

FG-04

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, 03 de setembro de
2025.

Jaison Rodrigo Mendes
Prefeito Municipal